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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Wszechmogący Boże, spraw, abyśmy osiągnęli zbawienie,
którego zadatek otrzymaliśmy w tym Sakramencie.” 

(Modlitwa po Komunii na dziś)
Nasz  ukochany  Ojciec  jest  „dobry  dla  niewdzięcznych

i  złych”.  Jezus dziś  na nowo nas wzywa do naśladowania
miłosierdzia naszego Boga Taty i pokazuje nam, że jest to
możliwe.  Nie  poddawajmy  się  zniechęceniu!  Dzieci  Boże,
błogosławmy tym, którzy nas przeklinają,  i  módlmy się za
tych, którzy nas oczerniają. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Życie ma sens, gdy pomagamy innym w ich cierpieniu, gdy sta-
ramy się zrozumieć udręki bliźnich i przynieść im ulgę.” (12.02)
„Wiadomości, które napływają z Ukrainy są bardzo niepokojące. Zawie-
rzam  wstawiennictwu  Dziewicy  Maryi  i  sumieniom  odpowiedzialnych

polityków, wszelkie wysiłki na rzecz pokoju.” „Błogosławieństwa deklarują, że błogo-
sławionymi, czyli  szczęśliwymi są ubodzy, którym brakuje wielu rzeczy. To ubóstwo
jest również postawą wobec sensu życia: uczeń Jezusa nie myśli, że już wszystko
wie, ale ma świadomość, iż musi się uczyć każdego dnia.” (13.02) „Bardzo ważne
jest, aby połączyć mądrość dziadków i entuzjazm młodych ludzi. Spotkanie dziad-
ków z wnukami jest spotkaniem kluczowym, zwłaszcza w dobie kryzysu gospodar-
czego i społecznego, przez który przechodzi ludzkość.” „O dziadków trzeba dbać
jak o  skarb  ludzkości:  są  naszą mądrością,  naszą pamięcią.  Ważne by
wnuki były związane ze swoimi dziadkami, jak z korzeniami, z których
czerpie się soki wartości  ludzkich i duchowych.” (15.02) „Miłość braterska
jest dla ducha niczym siłownia, na której dzień po dniu konfrontujemy się z sobą
i mierzymy temperaturę naszego życia duchowego.” „Drodzy kapłani, oto współ-
rzędne, na podstawie których można rozpoznać i zachować żywy zapał do misji:
bliskość względem Boga, biskupa, braci kapłanów i ludu, który został wam powie-
rzony.” (17.02) „Miłość Boga i bliźniego jest paszportem do nieba. Dobra ziemskie
są prochem, który zniknie, a miłość, którą dajemy – w rodzinie, w pracy, w Kościele,
w świecie – zbawi nas, pozostanie na zawsze.” (18.02) 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w VII Niedzielę w Ciągu Roku, łącząc się ze wspólnotą Kościoła prosimy

Ojca, byśmy stale rozważając naukę Bożą spełniali słowem i czynem to, co się
Jemu podoba.

2. Na domy z niepełnosprawnymi sierotami społecznymi i działalność Katolickiego
Ruchu Dobroczynnego „Betel” tydzień temu złożyliśmy ofiarę 767 zł.

3. We wtorek będziemy obchodzili święto Katedry św. Piotra, Apostoła, a w środę –
wspomnienie obowiązkowe św. Polikarpa, biskupa i męczennika.

4. Również we wtorek zapraszamy na wieczór modlitewny z św. Janem Pawłem II.
5. W najnowszej „Niedzieli” polecamy artykuł o „dzieciach rozwodników”, a w do-

datku tematycznym „Dbaj o zdrowie” teksty o stresie i lęku.
6. W „Oblubieńcu” znajdziemy najnowszą i ostatnią katechezę Papieża Franciszka

z cyklu o św. Józefie oraz fragment Katechizmu poświęcony obronie pokoju.
7. Wszystkim wypoczywającym życzymy dobrej pogody, zdrowia i czasu dla Boga.
8. Dziękujemy Arturowi Kędziorze i ofiarodawcy anonimowemu za 350 zł na bieżą-

ce potrzeby kościoła.
9. Dziś, po trzech kolejnych tygodniach, po Mszach św. można będzie złożyć ofiarę

na zakup węgla do ogrzewania kościoła i budynków parafialnych.
10. Natomiast  za  tydzień  po  ostatniej  Mszy  św.  (o  17:00)  w  intencji  „Żołnierzy

Niezłomnych”, a szczególnie tych, którzy pochodzą z naszej okolicy lub służyli
naszym rodzinom i  Ojczyźnie wraz ze Stowarzyszeniem „Solidarność i  Nieza-
wisłość”  zapraszamy  na  wieczór  artystyczno-modlitewny  ku  czci  Żołnierzy
Wyklętych, podczas którego poprzez poezję, śpiew i muzykę będziemy wielbić
Boga, który dał nam tak wspaniałych bohaterów.

Co to znaczy, że św. Józef jest „patronem Kościoła”
Najnowsza i ostatnia Katecheza Papieża Franciszka

z cyklu o św. Józefie, 16.02.2022
Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
Dziś kończymy cykl katechez poświęconych postaci św.

Józefa. Katechezy te są uzupełnieniem Listu apostolskiego
Patris corde, napisanego z okazji 150. rocznicy ogłoszenia
przez  błogosławionego  Piusa  IX  św.  Józefa  Patronem
Kościoła  katolickiego.  Ale  co  oznacza  ten  tytuł?  Co  to
znaczy,  że  św.  Józef  jest  „patronem Kościoła”?  Nad tym
chciałbym się dzisiaj z wami zastanowić.

Najbardziej  poprawnego  klucza  do  interpretacji,  również  w  tym  przypadku,
dostarczają nam Ewangelie. Istotnie, na końcu każdej sytuacji, w której bohaterem
jest Józef, Ewangelia odnotowuje, że bierze on ze sobą Dziecko i Jego Matkę i czyni
to, co Bóg mu nakazał (por. Mt 1,24; 2,14.21). W ten sposób podkreślono fakt, że
zadaniem Józefa jest chronienie Jezusa i Maryi. Jest on ich głównym opiekunem:
„Istotnie,  Jezus i  Maryja,  Jego Matka,  są najcenniejszym skarbem naszej  wiary”
(Patris corde, 5), a tego skarbu strzeże św. Józef.



W  planie  zbawienia  Syn  nie  może  być  oddzielony  od  Matki,  od  Tej,  która
„postępowała naprzód w pielgrzymce wiary i utrzymywała wiernie swe zjednoczenie
z Synem aż do krzyża”, jak przypomina nam Sobór Watykański II [w Konstytucji
Dogmatycznej o Kościele Lumen Gentium, nr 58].

Jezus, Maryja i Józef są w pewnym sensie pierwotnym zalążkiem Kościoła. Jezus
jest Bogiem-człowiekiem, Maryja jest pierwszą uczennicą i matką, a Józef jest opie-
kunem. I my także „musimy zawsze zadawać sobie pytanie, czy z całych sił strzeże-
my Jezusa i Maryi, którzy w tajemniczy sposób są powierzeni naszej odpowiedzial-
ności,  naszej  trosce,  naszej  opiece” (Patris  corde,  5).  Dostrzegamy tutaj  bardzo
piękny  rys  powołania  chrześcijańskiego:  strzeżenie:  strzeżenie  życia,  strzeżenie
ludzkiego  rozwoju,  strzeżenie  ludzkiego  umysłu,  strzeżenie  ludzkiego  serca,
strzeżenie ludzkiej pracy. Możemy powiedzieć, że chrześcijanin jest jak św. Józef –
winien  strzec.  Bycie  chrześcijaninem to  nie  tylko  otrzymanie  wiary,  wyznawanie
wiary,  ale  strzeżenie  życia:  własnego  życia,  życia  innych,  życia  Kościoła.  Syn
Najwyższego przyszedł na świat jako istota bardzo słaba – urodził się jako słaba
istota.  Chciał  być  broniony,  chroniony,  otoczony  opieką.  Bóg  zaufał  Józefowi,
podobnie jak Maryja, która znalazła w nim oblubieńca, miłującego ją i szanującego,
zawsze troszczącego się o nią i o Dziecię. Dlatego „święty Józef nie może nie być
Opiekunem Kościoła, ponieważ Kościół jest kontynuacją Ciała Chrystusa w dziejach,
a  jednocześnie  w  macierzyństwie  Kościoła  zacienione  jest  macierzyństwo  Maryi.
Józef,  chroniąc Kościół,  nieprzerwanie chroni  Dziecię  i  Jego Matkę,  a  także  my,
kochając Kościół, wciąż kochamy Dziecię i Jego Matkę” (Patris corde, 5).

To Dziecię kiedyś powie: „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich
najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25, 40). Dlatego każda osoba głodna i spra-
gniona, każdy obcy, każdy imigrant, każda osoba bez okrycia, każdy chory, każdy
więzień jest „Dziecięciem”, którego strzeże św. Józef. A my jesteśmy zaproszeni do
strzeżenia tych ludzi,  naszych braci  i  sióstr,  tak jak to czynią św. Józef.  Z tego
powodu jest on przyzywany jako opiekun wszystkich potrzebujących, wygnanych,
strapionych, a także umierających - mówiliśmy o tym w minioną środę. I my także
musimy uczyć się od Józefa, jak „strzec” tych dóbr: miłować Dziecię i Jego Matkę;
miłować sakramenty i lud Boży; miłować ubogich i naszą parafię. Każda z tych rze-
czywistości jest zawsze Dziecięciem i Jego Matką (por. Patris corde, 5). Powinniśmy
ich strzec, bo w ten sposób strzeżemy Jezusa, tak jak to czynił św. Józef.

Dzisiaj zjawiskiem bardzo powszechnym, codziennym jest krytykowanie Kościoła,
wytykanie jego niekonsekwencji, których jest wiele, wytykanie jego grzechów, które
w  rzeczywistości  są  naszymi  niekonsekwencjami,  naszymi  grzechami,  ponieważ
Kościół zawsze był ludem grzeszników, którzy spotykają się z Bożym miłosierdziem.
Zapytajmy siebie, czy w głębi serca kochamy Kościół, takim jakim jest – pielgrzymu-
jącym ludem Bożym, z wieloma ograniczeniami, ale także bardzo pragnącym służyć
i miłować Boga. Tylko miłość czyni  nas bowiem zdolnymi do pełnego wyrażenia
prawdy,  w sposób bezstronny;  do  wypowiadania  tego,  co  jest  niewłaściwe,  ale
także do uznania całego dobra i świętości, które są obecne w Kościele, począwszy
właśnie od Jezusa i Maryi. Trzeba miłować Kościół, strzec Kościoła i pielgrzymować
z Kościołem. Ale Kościół  to nie ta  mała grupka wokół księdza,  która wszystkimi



rządzi. Nie! My wszyscy jesteśmy Kościołem pielgrzymującym! Musimy strzec jeden
drugiego, strzec siebie nawzajem. Warto postawić sobie takie piękne pytanie: czy
kiedy mam jakiś problem w relacjach z innym, czy go strzegę, czy też potępiam,
obmawiam i niszczę go? Trzeba strzec, strzec…

Drodzy bracia  i  siostry,  zachęcam was,  abyście  prosili  o  wstawiennictwo św.
Józefa właśnie w najtrudniejszych chwilach waszego życia i życia waszych wspólnot.
Gdy nasze błędy stają się skandalem, prośmy św. Józefa,  aby dał nam odwagę
mówić prawdę, prosić o przebaczenie i  pokornie zaczynać od nowa. Tam, gdzie
prześladowania  uniemożliwiają  głoszenie  Ewangelii,  prośmy  św.  Józefa  o  siłę  i
cierpliwość,  by  znosić  niesprawiedliwości  i  cierpienia  dla  dobra  Ewangelii.  Tam,
gdzie  zasoby materialne  i  ludzkie  są  ograniczone  i  sprawiają,  że  doświadczamy
ubóstwa,  zwłaszcza  gdy  jesteśmy  powołani  do  służby  ostatnim,  bezbronnym,
sierotom, chorym, odrzuconym przez społeczeństwo, módlmy się do św. Józefa, aby
był dla nas Opatrznością. Jak wielu świętych zwracało się do niego! Jak wielu ludzi
w historii Kościoła znalazło w nim patrona, opiekuna, ojca!

Naśladujmy ich przykład i dlatego wszyscy razem módlmy się dziś do świętego
Józefa modlitwą, którą umieściłem na zakończenie Listu Patris corde, powierzając
jemu nasze intencje, a w sposób szczególny Kościół cierpiący i poddawany próbie:

Witaj, opiekunie Odkupiciela,
i oblubieńcze Maryi Dziewicy.
Tobie Bóg powierzył swojego Syna;
Tobie zaufała Maryja;
z Tobą Chrystus stał się człowiekiem.

O święty Józefie, okaż się ojcem także i nam,
i prowadź nas na drodze życia.
Wyjednaj nam łaskę, miłosierdzie i odwagę,
i broń nas od wszelkiego zła. Amen.

[za wiara.pl]

Katechizm o pokoju i wojnie
Pokój
2302 Nasz Pan, przypominając przykazanie: "Nie zabijaj!" (Mt 5,

21), domaga się pokoju serca i piętnuje niemoralność zbrodniczego
gniewu i nienawiści. Gniew jest pragnieniem odwetu. "Pragnienie
odwetu celem zaszkodzenia karanemu jest  niedozwolone";  nato-
miast godne pochwały jest wynagrodzenie "w celu skorygowania
wady i zachowania dobra sprawiedliwości". Jeśli gniew posuwa się

do dobrowolnego pragnienia zabójstwa lub ciężkiego zranienia bliźniego, stanowi
poważne  wykroczenie  przeciw  miłości;  jest  grzechem  śmiertelnym.  Pan  mówi:
"Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega sądowi" (Mt 5, 22).

2303 Nienawiść zamierzona jest przeciwna miłości. Nienawiść do bliźniego jest
grzechem, gdy człowiek dobrowolnie chce dla niego zła. Nienawiść jest grzechem
ciężkim, gdy dobrowolnie życzy się bliźniemu poważnej szkody. "A Ja wam powia-
dam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują;
tak będziecie synami Ojca waszego, który jest w niebie..." (Mt 5, 44-45).

2304 Poszanowanie  i  rozwój  życia  ludzkiego domagają  się  pokoju.  Pokój  nie
polega jedynie na braku wojny i nie ogranicza się do zapewnienia równowagi sił.



Nie da się osiągnąć pokoju na ziemi bez obrony dóbr osoby ludzkiej, swobodnej
wymiany myśli między ludźmi, poszanowania godności osób i narodów, wytrwałego
dążenia do braterstwa. Jest on "spokojem porządku" . Jest dziełem sprawiedliwości
i owocem miłości .

2305  Pokój  ziemski  jest  obrazem  i  owocem  pokoju  Chrystusa,  który  jest
mesjańskim "Księciem Pokoju" (Iz 9, 5). Przez krew przelaną na krzyżu, "w sobie
zadawszy śmierć wrogości" (Ef 2, 16) , pojednał On ludzi z Bogiem, a swój Kościół
ustanowił sakramentem jedności rodzaju ludzkiego i jego zjednoczenia z Bogiem.
"On...  jest  naszym  pokojem"  (Ef  2,14).  Jezus  ogłasza:  "Błogosławieni,  którzy
wprowadzają pokój" (Mt 5, 9).

2306 Ci, którzy wyrzekają się przemocy oraz krwawych działań i w celu ochrony
praw człowieka odwołują się do środków obronnych, jakie dostępne są najsłabszym,
dają świadectwo miłości ewangelicznej, pod warunkiem że nie przynosi to szkody
prawom  ani  obowiązkom  innych  ludzi  i  społeczeństw.  Świadczą  oni  w  sposób
uprawniony o powadze ryzyka fizycznego i moralnego uciekania się do przemocy,
która powoduje zniszczenia i ofiary.

Unikanie wojny
2307  Piąte  przykazanie  zakazuje  dobrowolnego  niszczenia  życia  ludzkiego.  Z

powodu  zła  i  niesprawiedliwości,  jakie  pociąga  za  sobą  wszelka  wojna,  Kościół
usilnie wzywa wszystkich do modlitwy i działania, by dobroć Boża uwolniła nas od
odwiecznego zniewolenia przez wojnę .

2308 Każdy obywatel i wszyscy rządzący są zobowiązani do działania na rzecz
unikania wojen. Tak długo jednak jak "będzie istniało niebezpieczeństwo wojny, a
równocześnie  brakować  będzie  międzynarodowej  władzy  posiadającej  niezbędne
kompetencje  i  wyposażonej  w  odpowiednią  siłę...  rządom nie  można odmawiać
prawa do koniecznej obrony, byle wyczerpały wpierw wszystkie środki pokojowych
rokowań" .

2309  Należy  ściśle  wziąć  pod  uwagę  dokładne  warunki  usprawiedliwiające
uprawnioną obronę z użyciem siły militarnej. Powaga takiej decyzji jest podporząd-
kowana ścisłym warunkom uprawnienia moralnego. Potrzeba jednocześnie w tym
przypadku:

- aby szkoda wyrządzana przez napastnika narodowi lub wspólnocie narodów
była długotrwała, poważna i niezaprzeczalna;

- aby wszystkie pozostałe środki zmierzające do położenia jej kresu okazały się
nierealne lub nieskuteczne;

- aby były uzasadnione warunki powodzenia;
- aby użycie broni nie pociągnęło za sobą jeszcze poważniejszego zła i zamętu

niż  zło,  które należy usunąć.  W ocenie tego warunku należy uwzględnić potęgę
współczesnych środków niszczenia.

Są to elementy tradycyjnie wymieniane w teorii tzw. wojny sprawiedliwej.
Ocena warunków uprawnienia  moralnego należy  do  roztropnego  osądu  tych,

którzy ponoszą odpowiedzialność za dobro wspólne.
2310 Władze publiczne mają w tym przypadku prawo i obowiązek nałożyć na

obywateli zobowiązania konieczne dla obrony narodowej.



Ci,  którzy  poświęcają  się  sprawie  ojczyzny,  służąc  w  wojsku,  są  sługami
bezpieczeństwa  i  wolności  narodów.  Jeżeli  wywiązują  się  należycie  ze  swojego
zadania,  prawdziwie  przyczyniają  się  do  dobra  wspólnego  narodu  i  utrwalenia
pokoju.

2311 Władze publiczne powinny uwzględnić przypadek tych, którzy z pobudek
sumienia odmawiają użycia broni; są oni jednak zobowiązani w inny sposób służyć
wspólnocie ludzkiej.

2312  Kościół  i  rozum  ludzki  stwierdzają  trwałą  ważność  prawa  moralnego
podczas  konfliktów zbrojnych.  "Gdyby  na  nieszczęście  już  do  wojny  doszło,  nie
wszystko tym samym staje się między walczącymi stronami dopuszczalne".

2313  Należy  szanować  i  traktować  humanitarnie  ludność  cywilną,  rannych
żołnierzy i jeńców.

Działania w sposób zamierzony sprzeczne z prawem narodów i jego powszech-
nymi  zasadami,  podobnie  jak  nakazujące  je  zarządzenia,  są  zbrodniami.  Nie
wystarczy  ślepe  posłuszeństwo,  by  usprawiedliwić  tych,  którzy  się  im
podporządkowują.  Zagłada  ludu,  narodu  czy  mniejszości  etnicznej  powinna  być
potępiona  jako  grzech  śmiertelny.  Istnieje  moralny  obowiązek  stawiania  oporu
rozkazom, które nakazują ludobójstwo.

2314 "Wszelkie działania wojenne, zmierzające bez żadnej różnicy do zniszczenia
całych miast lub też większych połaci kraju z ich mieszkańcami, są zbrodnią przeciw
Bogu  i  samemu  człowiekowi,  zasługującą  na  stanowcze  i  natychmiastowe
potępienie" . Ryzykiem nowoczesnej wojny jest stwarzanie okazji posiadaczom broni
masowej zagłady, zwłaszcza atomowej, biologicznej lub chemicznej, do popełniania
takich zbrodni. [...]

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 20.02 –   VII   Niedziela   w Ciągu Roku  
7:30 † Franciszka Peruckiego (21 r.)
10:00 †Ryszarda (r.), Bogusława (r.), Reginę, Stefana, Franciszka, Juliannę

i Józefę Pietrzaków
12:00 Za parafian
17:00 † Andrzeja (25 r.), Stanisławę i Antoniego Matysiaków oraz Emila Solucha

Poniedziałek  21.02
7:00 † Włodzimierza Króla od uczestników pogrzebu
18:00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marii Tubek

Wtorek 22.02 – Święto Katedry św. Piotra, Apostoła
18:00 O Boże błogosławieństwo dla Tomasza Matysiaka z okazji 50. urodzin

oraz syna Krzysztofa z okazji urodzin
20:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II

1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II 
oraz zgłoszonych przez telefon i internet

2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
3.) O światło i wierność dla wszystkich uczestniczących w procesie 

synodalnym



4.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny 
i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę

5.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
6.) O łaskę wiary konsekwentnej dla kandydatów do Bierzmowania
7.) O zgodę w rodzinach
8.) O świętość rodzin:Victorii, Davida, Krzysztofa i Patryka
9.) O nawrócenie pewnej osoby i zagojenie ran w sercu
Adoracja ikony i relikwii św. Jana Pawła II

21:00 Różaniec św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II
21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II

Środa 23.02 – Wspomnienie św. Polikarpa, biskupa i męczennika
7:00 † ks. Proboszcza Mirosława Sikorę (4 r.)
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O spokojny przebieg i owoce trwającego procesu synodalnego
3.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
4.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
5.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, 

Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny i Agnieszki
6.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
7.) O pokój serca i światło dla rodziców
8.) † Czesława Gawędę od bratowej Bolesławy Gawędy z rodziną
9.) † Helenę Cebulę od rodziny Palasińskich, Kubickich i Jolanty Tukaj
10.) † Piotra Radziocha (1 r.)
11.) † Dionizego Lelita od chrzestnej
12.) † Mariana Cichonia od teściów z rodziną
13.) † Janinę Lamik od Wiesławy i Mieczysława Kowalików
14.) † Piotra Puchałę od Marii Liszewskiej z rodziną
15.) † Krystynę Lamik od pracowników Powiatowego Zarządu Dróg

w Częstochowie
16.) † Czesławę Nawrot od dyrekcji, grona pedagogicznego, pracowników

i uczniów Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza
we Wręczycy Wielkiej

17.) † Anastazję Obałę od brata Leona z rodziną
18.) † Stanisława Witkowskiego od żony Krystyny
19.) † Bronisława Biernackiego od wnuczki Marty z rodziną

Czwartek 24.02
18:00 † Władysławę Dobosz od prawnuczki Agaty z rodziną

Piątek 25.02
17:00 † Henryka Kolanusa od szwagierki Teresy z rodziną i Tadeusza z rodziną
18:00 † Janinę Lamik od Adam Adamika z rodziną
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 



Sobota 26.02
9:00 † Bronisława Biernackiego od wnuka Tomasza z żoną i córką
18:00 † Andrzeja Lamika (1 r.) od żony z rodziną

Niedziela 27.02 –   VIII   Niedziela   w Ciągu Roku  
7:30 † Janinę (15 r.) i Józefa Parkitnych, Czesławę i Ludwika Gębusiów
10:00 † Adama, Lucynę i Czesława Myrdów
12:00 O Boże błogosł. dla Emilii Janik oraz jej rodziców i chrzestnych z ok. 1. ur.
17:00 Msza św. w intencji „Żołnierzy Niezłomnych”, a szczególnie tych,

   którzy pochodzą z naszej okolicy lub służyli naszym rodzinom i Ojczyźnie
18:00 Wieczór artystyczno-modlitewny ku czci Żołnierzy Wyklętych

(modlitwa przez poezję, śpiew i muzykę)

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w  dni  powszednie  7:00  i  17:00  (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

